I. Iuxta Breviarii Rubricam Ferie V hebdomadae quartae Octobris propriam, quando quatuor tantum hebdomadas habet October, historia Martyrii Machabaeorum legi debet Feriis quinta, sexta et Sabato hebdomadae quartae. Porro, si Feria V occurrat Festum habens lectiones primi Nocturni proprias, uti hoc anno Festum Sanctorum Simonis et Iudae, quaeritur: Quenam lectiones legi debeant Feria VI; an Lectiones legi debeant Ferie VI, an Lectiones Dominicæ quintae, an Lectiones Ferie II eiusdem hebdomadae quintae Octobris?

II. Octava Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis incidebat anno superiori in Feriam IV Quatuor Temporum Adventus; secundum Rubricam generalem nona Lectio debet esse de Homilia Ferie, sicut ultimum Evangelium Missae. Porro hoc evangelium idem est ac Evangelium Festi. Quid igitur agendum?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem infrascripti Secretarii, omnibus in casu perpensis, ita propositis dubiis rescribendum censuit videlicet:

Ad I. *Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.*

Ad II. *Detur Decretum diei 16 Septembris 1865 in una Aesina<sup>1)</sup>.*

Atque ita rescripsit et declaravit die 17 Ianuarii 1887.

<sup>1)</sup> Dekret ów brzmi: Quum Editor Kalendarii dioeceseos Aesinae, et Caeremoniarius Episcopalis sequentium Dubiorum solutionem a S. Rituum Congregatione humillime exquisierint, nempe:

I. A S. Rituum Congr., die 4 Septembris 1773 in una Conchen. in occurrentia Festi Sancti Eliae Prophetæ cum Sabbato quatuor Temporum Quadragesimæ idem Evangelium habente ac illud Festi prædicti, decretum fuit de Feria fieri debere commemorationem sine eius homilia pro nona lectione, non obstante dispositione Rubricæ particularis pro Festo Expectationis Partus B. M. V.; unde quaeritur, an hoc ipsum servandum sit quando dies Octavæ Immac. Conceptionis eiusdem B. M. V. incidat in Feriam IV quatuor Temporum Adventus, quæ pariter idem Evangelium habet ac illud Octavæ supradictæ?

II. Quum Evangelium Missæ Immac. Conc. non contineat nisi exiguam partem Evangelii Ferie IV quatuor Temporum Adventus, quaeritur: an occurrente Octava Conceptionis in dicta Feria, legi debeat in fine Missæ Evangelium Ferie?

## II. Ostatnia ewangelia przy przełożeniu solemnitatis festi na niedzielę.

Exposuit Rmus Dnus Eduardus Iosephus Belin, Episcopus Namurcensis in Belgio, non unam esse agendi rationem circa festorum solemnitates, quae iuxta decretum cl. me. Card. Caprara Legati a Latere Dominicis proxime insequentibus recoluntur; quum alibi in Missa de solemnitare (addita Dominicae currentis commemoratione) legatur in fine Evangelium sancti Ioannis, eiusmodi missam tanquam stricte votivam *pro re gravi* considerando; alibi vero in ea Missa tum commemoratio tum Evangelium addatur in fine de currente Dominica. Hinc ab Apostolica Sede humillime expetivit, ut, ad uniformitatem in cunctis suae dioeceseos Ecclesiis obtinendam, eiusmodi controversia dirimatur.

Sacra porro Rituum Congregatio, ad relationem infrascripti Secretarii, exquisito voto alterius ex apostolicarum caeremoniarum Magistris, re mature perpensa, propositae quaestioni ita rescribere rata est: *In casu Evangelium Dominicae legendum in fine missae.*

Atque ita rescripsit et servari mandavit die 26 Novembris 1886.

*D. Cardinalis Bartolinus* S. R. C. Praefectus.

*Laurentius Salvati* S. R. C. Secretarius.

## Dekreta św. Kongregacyi Odpustów.

### I. Odpust za wymawianie Imienia Jezus.

Cum inter Christifideles quorundam locorum invaluerit pia consuetudo invocandi SSimum Nomen Iesus in fine Angelicae Salutationis immediate post *Amen*, dicendo: *Nunc et in hora mortis nostrae. Amen Iesus*: dubium occurrit circa Indulgentias quinque annorum totidemque quadragenarum Sodalibus SSmi Rosarii concessas, qui in fine uniusviusque *Ave Maria* Nomen Iesus pronuntiabunt; uti in summario Indulgent. § IX n. 3 a S. Congregatione Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita recognito ac a s. m. Pio IX approbato 18 Septem-

III. An die Octava Immac. Conc. legi debeant in primo nocturno lectiones diei festi vel de Scriptura occurrente, quando eadem dies Octava non incidat in feriam quatuor Temporum?

Et Emi ac Emi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, in Ordinario Coetu ad Quirinales Aedes hodierna die habito, audita relatione a subscripto Secretario facta, propositis dubiis mature diligenterque perpensis, respondendum censuerunt:

Ad I. *Omittatur nona Lectio Homiliae Ferae quatuor Temporum.*

Ad II. *Omittatur ultimum Evangelium.*

Ad III. *Provisum in Rubrica Officii Immaculatae Conceptionis.*

Atque ita responderunt, et servari mandarunt, die 16 Septembris 1865.

bris 1862. Sunt enim qui putant, Indulgentias illas non fuisse concessas Confratribus Sanctissimi Rosarii invocantibus Nomen Iesus in fine, idest absoluta Ave Maria post *Amen*, addito *Iesus*. Quapropter hodiernus Procurator Generalis Ordinis Praedicatorum votis plurimorum Fratrum et Sororum sui Ordinis obsecundans, ad maiorem gloriam SSmi Nominis Iesus in quo tota salus nostra pendet, atque ad incrementum pietatis erga Ipsum, sequens dubium proponit et humilimas porrigit preces pro eius solutione:

An Indulgentias, de quibus in praedicto Summario, illi lucentur Confratres, qui Nomen Iesus pronunciant post verba *Benedictus fructus ventris tui*; vel qui idem SSmum Nomen pronunciant additum in fine uniuscuiusque Ave Maria, dicendo: *Nunc et in hora mortis nostrae. Amen. Iesus?*

Sacra Congregatio Indulgentiis sacrisque Reliquiis praeposita die 29 Martii 1886 respondit:

*Affirmative ad primam partem: Negative ad secundam.*

Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. Congregationis die et anno uti supra.

*I. B. Card. Franzelin* Praefectus.

*F. Della Volpe* Secretarius.

## II. Władze i przywileje przełożonych Stowarzyszenia Dzieciństwa Jezusowego.

### I. Privilegia a Sancta Sede collata.

Beatissime Pater.

Mauritius Demimuid, Sacerdos Dioecesis Parisiensis et Moderator generalis Piae Sodalitatis de Sancta Iesu Infantia, in eadem civitate Parisiensi canonice erectae, ad pedes Sanctitatis Vestrae humiliter provolutus, postulat pro Sacerdotibus, qui sunt Directores sive Vocales in Consiliis quibuslibet praefatae Sodalitatis, et pro Sacerdotibus Praefectis Seriei, quae saltem duodecim adscribit constet, prorogationem ad aliud septennium facultatum.

1<sup>o</sup> Benedicendi privatim Coronas, Rosaria, Cruces, etc.;

2<sup>o</sup> Elargiendi benedictionem in mortis articulo cum applicatione Indulgentiae Plenariae, necnon

3<sup>o</sup> Indulti Altaris Privilegiati personalis tribus hebdomadae diebus.

Et Deus.

Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII, in audientia habita die 17. Julii 1886 ab infrascripto Secretario Sacrae Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, benigne concessit petitam

prorogationem *ad aliud septennium* facultatum<sup>1)</sup> et indulti<sup>2)</sup>, de quibus in supplicii libello, servata in omnibus forma et tenore primaearum concessionum. Praesenti valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria eiusdem Sacrae Congregationis die 17 Iulii 1886.

*I. B. Card. Franzelin* Praefectus.

*Franciscus Della Volpe* Secretarius.

II. *Facultas a P. Ministro Generali Ord. Min. concessa.*

Reverendissime Pater.

Mauritius Demimuid, Sacerdos et Moderator generalis Piae Confraternitatis de Sancta Iesu Infantia vulgo nuncupata, in civitate Parisiensi canonice institutae, humiliter a Paternitate Vestra Reverendissima efflagitat ut renovare velit ad aliud proximum septennium omnibus Sacerdotibus sive Pii Operis Directoribus, sive in consiliis praefatae Confraternitatis Vocalibus, vel Praefectis seriei, quae saltem duodecim adscriptis constet, facultatem applicandi Crucifixis Indulgentias Viae Crucis. Quod pro gratia.

Renovamus ad septennium.

Datum Romae ad SS. XL Martyres, die 9 Iunii 1886<sup>3)</sup>.

*Fr. Bernardinus* Minister generalis Ordinis Minorum.

<sup>1)</sup> Id est facultatum 1<sup>o</sup> benedicendi privatim, extra Urbem ac de consensu Ordinarii, Coronas, Rosaria, Cruces, Crucifixos, parvas Statuas ac Numismata, eis que applicandi Indulgentias a Sanctitate Sua concessas ut in Elencho edito typis S. C. de Propaganda Fide, die 23 Februarii 1878, ac simul Indulgentias S. Brigittae nuncupatas (Ex Rescripto diei 24 Iulii 1879); 2<sup>o</sup> Benedictionem cum applicatione plenariae indulgentiae impertiendi, de licentia Ordinarii loci, Christifidelibus rite dispositis morti proximis, servata forma et ritu Constitutionis sa. me. Benedicti XIV, quae incipit: „Pia mater“ (Ex Rescripto diei 20 Iulii 1879). -- Quae facultates Sacerdotibus, de quibus in supplicii libello, conceduntur, dummodo ad excipiendas sacramentales Confessiones sint approbati (Ex eisdem Rescriptis).